*Fabula pasiphae  
interpretatio.*

hominū uis ad eum coercendū missa est. Ille tūc effosso  
ingenti cauo se in eo cōmuniuit. ubi dum se ut plurimum  
cōtinet, quādocunq; minoi noxius quispiā supplicio affi-  
ciendus uidebatur, eo illū deturbabat. Cōtigit eo tēpore,  
ut bello Theseus caperetur, missoq; & ipsi ad cauū illud,  
tanq̄ ad mortem certissimā, ariadna clanculum gladium  
subministravit, quo Theseus minotaurū cōfecit.

De Actæone. 3.

*Vide Boetium li.  
5. Ca. 14.*

*Et cū dicitur  
m. l. am. v.*

*Actæonis fabu-  
la, uentis.*

VVLgatum est actæona ab suis canibus uoratū fuisse,  
quæ res utiq; falsa est, cum dominos suos plurimū dili-  
gant canes, uenaticiq; in uniuersum omnibus hominibus  
blādiantur. Additur fabulæ, a diana in ceruū cōmutatū,  
a canibus eum fuisse discerptū, quæ potestas dianæ non  
uidetur concedenda in re impossibili, ut homo ceruus, &  
ceruus homo fieri possit, cōmēti autem talia sunt poetæ,  
quo uulgus hæc audiens, deos magis uereretur. Verum  
quidem id est. Actæon uir arcadius uenationi deditus  
magnā uim canum nutriebat, agebatq; plerūq; in mon-  
tibus, seria negotia susq; deq; faciens (ea enim tempestate  
homines per se nō seruatorum opera suas res tractabant.)  
Erant aliquot negociatores actæoni, sed hi proprios a-  
gros colentes, & opum & operum suorum abundantia  
cōmissa negotia uix curabant, dum ita res domestica ne-  
gligitur, & uenatio sola ei curæ est, breui actæonis opes  
cōminutæ sunt, ut omnium rerum indigentia laboraret.  
Illud proinde homines ei obiiciebant. Miser Actæon, te  
tui canes deuorarunt, quemadmodū & de scortatoribus  
dici solet eos a Scortis deglutitos esse, idem & Actæoni  
contigit.

De equis Diomedis. 4

Ridiculum certe, quod aiunt ab equis Diomedis homines edi solitos, cum animal huiusmodi ordeo & feno, non autem humana carne uesci ex animo soleat. Verum quippe est, uetusto illo tempore, homines suis manibus & opes & uitae necessaria solitos parare, praecipue agroꝝ cultu, Diomedes uero soli equorum curae intentus, ut eos aleret non sua tantum, sed & multorum hominum rem absumpserit. Amici itaque eos equos homini uoras nuncupabant, qua ex re conficta est fabula.

*Interpretatio sa  
pula.*

De Orione. 5

EX Ioue Neptuno & Mercurio ita natus est Orion. Mirifica excipiendi hospites liberalitate commendatus est in Tanagra Boeotiae Hyrieus Neptuni & Alciones filius (ea autem erat una ex Athlantis filiabus) adeo ut nonnunquam & deos inuitauerit. Iupiter certe Neptunus & Mercurius laute & magnifice apud eum accepti, laudata illius liberalitate hortati sunt, ut aliquid ab se optaret. nulli huic erant liberi, idcirco filium a diis petiit. Dei, bouis qui in sacrificio sibi facti mactatus fuerat, corio appreheso, effuderunt in illud semen, admonueruntque uti terra operiretur exactisque decem mensibus tunc demum extrahi. eo tempore genitus est Orion, sic primo uocatus, quod dei genitali urinam effudissent, deinceps honestiori nomine Orion. Hic olim cum in uenatione Dianae uim afferre conatus esset, indignata dea Scorpionem e terra misit, qui uulnere secundum talum eum extinxit, Iupiter tunc miseratione motus, eum in siderum ordinem retulit.

De hominibus ex fatione editis. 6

Fama est Cadmum necata apud Lernam serpente, illius

*vide Bonarum li. 2  
ca. 55 et ca. 63.  
et li. 9 ca. 37*

dentes in regione sua conseruisse, unde armati prodierint homines, quod si uerum fuerit, quis nō huiusmodi semētem omissis aliis libēter fecerit: ueritas autem hæc est. Cadmus e Phœnicia, postq̄ de regno cum Phœnice fratre decertauit, thebas se contulit, preciosa multa, ut regē decuit, & præcipue Elephantorū dentes secum afferens, erat eo tempore Thebanorum rex draco e Marte genitus, quo obrūcato regnum cadmus inuasit nec id æquo animo & filii & amici draconis passi sunt, sed cum in cōtentione inferiores fuissent, ablati cadmi thesauris cum Elephantinis dentibus in ea loca se receperūt, quæ inferre do in cadmū bello opportuna existimarēt, diuersa autē ea fuerūt, quidā in atticam, nōnulli in Peloponesum, aliqui in Phocida, cæteri ad locrenses appulerūt. e quibus oibus locis facto impetu infestissime cum Thebanis depugnabant. Quoniā uero raptis eboreis dētibus, qui penes cadmum erāt, illi aufugerāt, frequēs hic erat Thebanorum fermo. Cadmū confecto dracone tot calamitates ciuibus suis inuexisse, cū ex eius dētibus producti multi & strenui uiri secum depugnarēt, cui rei fabula adficta est.

De Sphinge. 7

VVLgatū est Cadmeiam Sphigem mōstruosam belluā corpus caninū, adulescētulæ faciem & caput, alas autē instar auium habuisse, humana etiā uoce, degentē in monte Sphicio, ænigma aliquod prætereūtibus ciuibus proposuisse, qbus illud aperire nescientibus ab ea mors parata esset, oedipo autē datum ænigma soluēte, eam sese torquētem cōfecisse. primū nō digna fide & præter naturā talis est formā, ut nullo pacto fieri possit, demum solutionem ænigmatis ignorantes ab ea interfici, nonne puerile est?

Ineptum etiam est dicere Thebanos hanc feram tolerasse, quod ciuibus minime inuenta, hostes in uniuersum arreptos deuoraret. Sed quid uerum sit uideamus. Cadmus cum ei esset uxor Amazonia Sphinx nomine Thebas uenit, interfectoq; dracone rege, eius inuasit regnum, defunctiq; regis sororem Harmoniam in secundam duxit uxorem, quae de re indignata Sphinx sollicitatis quam plurimis ciuibus, uti secum secederent, ablatis mariti thesauris, abducto etiam cane quem summam uelocitatis ex Phoenicia secum Cadmus duxerat Sphicium montem, quem diximus occupauit, indeq; marito bellum inferrebat, & continuis insidiis late omnia populabat. appellant autem insidiae aenigmata a Thebanis, qui uulgo tunc illud dictitabant. Sphinx summa uigilantia facto aenigmate nos discerpit, nec quispiam aenigma illud potest detegere. Cadmus igitur proposito ingenti premio inuitauit eos qui Sphiga conficere auderent, uenitq; e Corintho Oedipus bellicae rei peritus, secum habens equum magnae celeritatis, sumptisq; comilitonibus aliquot Thebanis, noctu in montem inuasit, Sphingaq; interfecit, ab hac re, artificiose elaborata est fabula.

#### De Vulpe.

TELMesia Vulpes Cadmeios homines rapuisse, eosq; demum comedisse dicitur, quod absurdum est, cum terrestre nullum animal hominem rapere & auferre possit, ne dum Vulpes pusilla & ibecillis belua, huiusmodi autem res fuit. Erat Thebis formae & probitatis egregiae uir quidam uulpes nomine, calliditate etiam cunctos ciues suos superabat. proinde rex ueritus ne sibi insidiae tenderent, eum urbe pellit, qui protinus coacta militum manu, caeterorumq; quos mulieribus ad se pellexerat, montem nomine Telmesium occupauit, unde facto impetu

Thebanorum bona diripiebat, passim tunc dicebat uul/  
pes nos depredata sese aufert. Venit tandem Thebanis  
auxilio Atheniensis cephalus, qui uulpem interfecit eius/  
q; exercitum e loco illo deturbauit.

*Boracius lib. 5.  
cap. 31. Firm  
lib. 12 ca. 2*

De Niobe. 9

Alunt Niobem uiuentem, lapideã ad sepulchrũ filiorum  
factam fuisse. Leuitatis certe summã erit, qui crediderit e  
lapide hominem, ex hominibus lapides fieri posse. Illud  
quidem non negandũ, Nioben mortuis filiis sibi exculpi  
curasse imaginem lapideam, quã in illorum sepulchrum  
erecta sit, nosq; eam sic positam uidimus.

De Lingeo. 10

FALsum omnino est Lingeo obtutu suo subterranea pe/  
netrasse. hinc autẽ hoc fictum est, quod Lingeus primus  
in terrã latebris æs argentũ & huiusmodi alia perscruta/  
ri cœpit, Idq; dum facit lucernas in caua terrã apportãs,  
eis ibi relictis in lucem æs & ferrum reportabat. Iccirco  
illud iactatum est. Lingeum quã sub terra sunt inspicere,  
illucq; se immergentem, argentum colligere.

De Cæneo. 11

CAEneũ nullo uulnere ledi potuisse, nullus sanã mentis  
crediderit, cum humana corpora ferro neutiq; possint re/  
sistere, Verum quidem est Cæneum Thesalum rei belli/  
cã gnarissimũ fuisse, & in depugnando magnã fuisse cal/  
liditatis, & sæpius confertis manibus semper inuiolatum  
discessisse. In pugna etiam lapitharum contra centauros,  
ab his cõfossus non est, sed facto impetu cum agmina/  
tim eum inuasissent, oppressus est. sicq; diem obiit. Re/  
portantes autem eius cadauer lapithæ, cum uiderent cor/  
pus integrum, dictitabant, Cæneus donec uixit uulnerari  
haud

potuit, & sine uulnere mortuus est.

De Cygno. 12

In Colonis de Cygno itidem dicitur: quod nullo uulnere offendi potuerit, fuit enim uero bellicæ rei sciētissimus, in Troiano autē bello Achillis lapide nō telo oppressus est, unde qui cadauer sine uulnere uiderāt, Cygnum uulneri nō fuisse obnoxium dixerunt. Itaq; fama in uulgus abiit. Accedit ueluti in testimoniū nostrum, quod pariter Aiax Telamonius uulnera non passus fuisse dicit, cum nō aliena ui, sed suo sibi gladio mors inflicta sit.

De Dædalo & Icaro. 13

TR Additum est Dædalū & eius filium Icarum ob facinus quoddā a Minoe carceri inclusos, amboq; adglutinatis sibi alis custodiam euasisse. Hebetis certe sensus erit, qui facticiis pennis homines uolucres fieri crediderit, hęc quidē fabula orta est. Dædalus & Icarus e carcere per fenestrā se demittētes, cymbā ingressi in mare enauigarūt, minos, naues quæ eos psequerentur, misit. Id illi p̄sentientes uehemētioribus adiuti uentis, euolātes, id est citissimo prouecti cursu, hostium naues euitarūt. ipseq; Dædalus incolumis littus appulit, Icarus uero merlus est, a quo Icaro mari factum est nomen, eiectum demum a fluctibus pater sepulchro condidit.

De Atalanta & Melanione. 14

IN Leonem & Leænam mutatos esse Atalantā & Melanionem traddūt, uerum quippe est. Cum ii uenatū iuissent, Melanionem precibus exorasse, uti Atalanta in re uenerea sibi assentiret, ob idq; proximā speluncam adiuisset, ubi forte erat Leonis & Leænæ cubile, qui humana uoce excitati exeunt, Atalantāq; & Melanionem appre-

henfos deuorant, progressiq; ulterius, cum a uenationis socii uiderent, ut sunt faciles in timore ad credendū homines, existimarunt ii Melanionem & Atalantam in huiusmodi feras mutatos esse. redeuntescq; in urbem, famam hanc passim uulgarunt.

*Vide boetium li:  
5. ca: 49.*

De Callistone. 15

SIMilis propemodū est de Callistone fabula eam scilicet interuenandū in ursam commutatā fuisse. id certe non negandum, eam uenationis gratia montē inscēdisse, ubi immanis ursa ei se obtulit, & mortem consciuit, socios autē diligenter eam perquisiuisse, donec ad ursæ cauum peruenerint, unde puella non inuenta, cum hac opinione recesserunt, ut ursam factam dixerint.

*Vide boetium li: 2  
ca: 62.*

De Europa. 16

EVropa Phoenicis filia tauro per mare uecta (ut aiūt) ex tyro in cretā deuenit. Mihi id certū est neq; tauri nec equi esse tantū pelagus pertransire, nō etiam credi par est, puellam ausam atrocem taurū inscendere. Si uero Iouis uoluntate transferēda erat Europa, nonne cōmodiori uectione id fieri potuit? Ita certe res contigit, uir Gnosius taurus nomine cum tyriis bellum gerebat, raptisq; puellis cō pluribus, inter quas regis filia erat Europa, tādē discersit. Vulgo proinde dicebatur, Europam regis habēs taurus abiit, unde conficta est fabula.

De Ligneo equo & Troia. 17

CANtatissimū est Ligneo equo inclusos achiuos urbem Iliion diruisse, nec hoc ceteris minus fabulosum est. ita enim est factū. Construxerāt Græci molem Ligneā instar equi, quæ magnitudine, portarū Iliensium fastigia superaret, ne intra urbem ob altitudinē trahi posset. Cōfederāt